1

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

28 апреля 2024г.

1. ПРИНЯТИЕ УСЛОВИЙ

1.1. Настоящее Соглашение (далее – «Соглашение») определяет общие условия взаимоотношений

между Фондом сохранения духовного наследия «Елицы»  в лице Директора Бычкова

Александра Владимировича, действующего на основании Устава, именуемом в дальнейшем

«Фонд» и организациями (индивидуальными предпринимателями, физическими лицами, не
являющимися предпринимателями, именуемыми далее «Пользователи», присоединившимся к

настоящему Соглашению (заключившими настоящее Соглашение) в порядке, определенном в

настоящем Соглашении и иных документах, принимаемых Фондом в соответствии с настоящим
Соглашением.

1.2. Фонд и Пользователь (Пользователи) в настоящем Соглашении именуются совместно

«Стороны», каждая из них по отдельности – «Сторона».

1.3. Кроме указанных выше определений Сторон в настоящем Соглашении используются
следующие термины и соответствующие им определения:

Соглашение – настоящий документ

Сайт (Сайты) –  информационный ресурс, расположенные по адресу  www.fond.elitsy.ru,
владельцем которого является Фонд, а также любые иные Сайты в сети Интернет, с помощью

которых Фонд оказывает сервисные услуги.

Сервис (сервисные услуги) - различные функциональные возможности, предоставленные на
Сайте, в том числе различные дополнительные услуги, службы, инструменты, доступные

Пользователям в соответствии с настоящим Соглашением.

1.4. Пользование Сервисом означает согласие Пользователя с приведенными в настоящем

Соглашении условиями и положениями.
1.5.  Заключение настоящего Соглашения, в том числе присоединение к нему в электронной форме

путем совершения конклюдентных действий по проставлению галочки, пользование Сайтом и

использование Сервисов означает согласие Пользователя с условиями настоящего Соглашения без
каких-либо изъятий.

Пользователь несет персональную ответственность за ознакомление с настоящим Соглашением и

его изменениями.

1.6. Фонд вправе вносить поправки в настоящее Соглашение в любое время путем размещения

Соглашения в новой редакции с изменениями и дополнениями на Сайте. Соглашение в новой
редакции с изменениями и дополнениями вступает в силу сразу после его размещения, если иной

более поздний срок вступления в силу не определен Фондом при размещении такого Соглашения.

Пользование Сайта после размещения Соглашения в новой редакции означает полное согласие
Пользователя с новой редакцией.

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
2.1. Предметом настоящего Соглашения является оказание Фондом Пользователям комплекса

услуг, включающих:

• предоставление доступа к электронному контенту на бесплатной основе, с правом

приобретения (скачивания), просмотра контента;

• предоставление доступа к средствам поиска и навигации Сайта;

• обеспечение возможности внесения пожертвования посредством Сайта.

2.1.2. Пользователь вносит пожертвование на условиях Договора оферты.

3.6. Фонд сохраняет за собой право без предварительного уведомления и по своему
исключительному усмотрению приостановить, ограничить или отказать в доступе или

использовании Сайта, если Пользователь:

3.6.1. воспользуется Сайтом с целью обмана любого физического или юридического лица;

3.6.2.  будет замечен в какой-либо незаконной деятельности, включая (но не ограничиваясь)
действия, которые могут быть расценены как нарушение прав на интеллектуальную собственность

Фонда или третьих лиц, действия, влекущие гражданскую, уголовную, административную или

иную ответственность как для самого Пользователя, так и для Фонда или третьих лиц;

http://www.fond.elitsy.ru/
https://fond.elitsy.ru/files/%D0%9F%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%BE%20%D0%B4%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%BF%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8.doc

 2

(3) будет замечен в какой-либо деятельности, которая может любым другим образом привести к

привлечению Фонда к административной, гражданской или уголовной ответственности;
(4) иным образом нарушает условия настоящего Соглашения и/или применимого законодательства.

3.6.3. Каждый Пользователь настоящим соглашается с тем, что Фонд ни при каких условиях не

будет нести ответственности перед Пользователем или любыми третьими лицами за невозможность
использования Сайта или Сервиса (по причине перебоев в работе, изменений или прекращения

работы Сайта или Сервиса или по любой другой причине), любые задержки, неточности, ошибки

или упущения в рамках каких-либо коммуникаций, передачи или отправки целиком или частично,

а также за любые убытки (включая упущенную выгоду), возникающие в связи с пользованием или
невозможностью использования Сайта.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ вправе:

4.1. Пользоваться Сайтом в порядке, установленном настоящим Соглашением.

4.2. Получать и использовать в соответствии с настоящим Соглашением предоставленные Фондом

информационные ресурсы;

4.3. направлять пожертвования на условиях Договора оферты;

4.4. направлять запрос на получение помощи от Фонда, при этом Фонд не гарантирует оказание

помощи.

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ обязан:
4.5. При заключении настоящего Соглашения Пользователь предоставляет Фонду право на

использование любых материалов, информации и результатов интеллектуальной деятельности,

размещаемых Пользователем на Сайте (и/или с использованием Сайта), направленных посредством
Сайта, посредством направления сообщения на адрес  info@fond.elitsy.ru на основании

безвозмездной неисключительной, бессрочной лицензии без ограничений (на территории всего

мира), в пределах, имеющихся у него прав.
В отношении передачи указанных прав, которые Пользователь имеет в отношении таких

материалов, информации, результатов интеллектуальной деятельности, Пользователь гарантирует

отсутствие оснований для предъявления претензий к Фонду третьими лицами.

4.6. Каждый Пользователь настоящим заверяет, гарантирует и соглашается, что при использовании
Сервиса и Сайта такой Пользователь:

1) не будет приводить недостоверную информацию, либо любым другим образом участвовать в

другой незаконной деятельности;
2) не будет участвовать в схеме, преследующей своей целью обман других Пользователей или

другие незаконные цели;

3) не будет нарушать или другим образом подстрекать или поощрять нарушение авторского права,

прав на патенты, товарные знаки, коммерческие тайны или другие имущественные, или
неимущественные права на результаты интеллектуальной деятельности, права на

неприкосновенность частной жизни или другие законные права любого третьего лица в

соответствии с любым применимым законодательством или нормами международного права;
4) не будет выдавать себя за другое физическое или юридическое лицо;

5) не будет нарушать какие-либо действующие законы, законодательные акты, постановления или

предписания;
6) не будет предпринимать попытки копирования, воспроизведения, использования или лишения

права собственности или любых ограничений в отношении различных собственных справочников,

баз данных Фонда, а также принадлежащих ему любых иных объектов интеллектуальной

собственности;
7) не будет распространять компьютерные вирусы или другие разрушающие устройства и коды,

которые могут повредить, помешать работе, перехватить данные или лишить права собственности

на какую-либо программную или аппаратную систему, данные или персональную информацию; а
также

8) не будет участвовать в какой-либо схеме с целью нарушения целостности компьютерных систем

или сетей, используемых Фондом и/или любым пользователем Сервиса. Ни один Пользователь не
вправе предпринимать попытки несанкционированного доступа к таким компьютерным системам

или сетям;

9) не будет любым другим образом способствовать возникновению ответственности у Фонда.

https://fond.elitsy.ru/files/%D0%9F%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%BE%20%D0%B4%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%BF%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8.doc
mailto:info@fond.elitsy.ru

 3

4.7. Каждый Пользователь заверяет, гарантирует и признает в том, что касается информации,

размещаемой им на Сайте, что он получил все необходимые согласия, разрешения в отношении
права действовать в качестве автора отзыва, размещать и публиковать отзыв, контактные данные,

комментарии на отзыв. Пользователь гарантирует, что все отзывы и комментарии являются

верными и точными.

4.8. ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ ЗАПРЕЩАЕТСЯ использовать Сайт и его Содержание в любых целях,

запрещенных законодательством, а также подстрекать к любой незаконной деятельности или

другой деятельности, нарушающей права компании Фонд или других лиц.

5. ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

5.1 В соответствии с применимым законодательством постольку, поскольку таким

законодательством прямо не запрещено иное, Сервис предоставляется на условиях «КАК ЕСТЬ» и

Фонд в максимально полном объеме не принимает на себя и отказывается от всех без исключения
гарантий, как явно выраженных, так и подразумеваемых, включая, но не ограничиваясь такими

гарантиями как пригодность Сайта и предоставляемых им возможностей каким-то конкретным

целям Пользователей, соответствия Сайта и предоставляемых им возможностей ожиданиям

Пользователей, состояния качества, надежности, эффективности, отсутствия каких-либо
нарушений со стороны кого бы то ни было при использовании Сайта и иных подобных гарантий, за

исключением тех гарантий, которые прямо предусмотрены настоящим Соглашением в качестве

гарантий  Фонда в пользу Пользователей. Все такие гарантии, заверения в чем-либо, условия или
связанные с этим обязательства Фонда исключаются.

5.2 В максимально полном объеме, разрешенном законодательством и постольку, поскольку иное

прямо не запрещено законодательством, Фонд не заверяет Пользователей и не дает им гарантий в

отношении действительности, точности, качества, устойчивости, полноты или актуальности какой-
либо информации, предоставленной на Сайте или через него.

5.3 Любые действия по загрузке или другому получению материалов в рамках пользования Сайтом

выполняются по исключительному усмотрению, на страх и риск каждого Пользователя. Каждый
Пользователь несет единоличную ответственность за любой вред, причиненный его компьютерной

системе, или утрату данных в результате загрузки любых таких материалов. Никакие рекомендации

или информация (как в устном, так и в письменном виде), получаемая каким-либо Пользователем
от Фонда или через Сайт, не приводят к созданию какой-либо гарантии, кроме четко изложенных в

настоящем Соглашении, если иное не указано в Договоре оферты.

5.4 Фонд ни при каких условиях не будет нести ответственности за задержки или перебои в работе

Сайта, возникающие в прямой или косвенной связи с какими-либо стихийными бедствиями,
факторами или причинами, которые она не в состоянии разумно контролировать, включая (но не

ограничиваясь) перебои в работе Интернета, сбои компьютерных систем, систем связи или любого

другого оборудования, перебои с электроснабжением, забастовки, трудовые споры, мятежи,
восстания, гражданские беспорядки, дефицит рабочих ресурсов или материалов, пожары,

наводнения, бури, взрывы, природные катастрофы, войны, правительственные меры, приказы

внутренних или иностранных судов или невыполнения обязательств третьими лицами.

5.5. Несмотря на любые из вышеприведенных условий совокупная ответственность Фонда, в
отношении каждого Пользователя, по всем претензиям, возникающим в связи с пользованием

Сайтом, будет ограничиваться суммой в размере 100 рублей.

6. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Настоящее Соглашение и связанные с ним документы представляет собой полное соглашение

между Пользователем и Фондом и регулируют процесс пользования Сервисом.
6.2 Фонд и Пользователь являются независимыми по отношению друг к другу лицами, и настоящее

Соглашение не создает и не предусматривает создания агентства, товарищества, совместного

предприятия, трудовых или франшизных отношений.

6.3 Если какое-либо положение настоящего Соглашения будет признано недействительным, такое
положение будет удалено, а остальные положения останутся в полной силе и

действии. Использование Сайта является бесплатным в связи с чем законодательство о защите прав

потребителей не подлежит применению

https://fond.elitsy.ru/files/%D0%9F%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%BE%20%D0%B4%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%BF%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8.doc

 4

6.4 Фонд вправе переуступить любые права и обязанности по настоящему Соглашению любому

физическому или юридическому лицу. Пользователь не вправе переуступать права и обязанности
по настоящему Соглашению целиком или частично любому физическому или юридическому лицу.

6.5 Настоящее Соглашение регулируется законодательством Российской Федерации

6.6 В случае возникновения любых разногласий или споров между Сторонами настоящего
Соглашения обязательным условием до обращения в суд является предъявление претензии

(письменного предложения о добровольном урегулировании спора).

6.7 При невозможности разрешить спор в добровольном порядке любая из Сторон вправе

обратиться в суд за защитой своих прав, которые предоставлены им действующим

законодательством по месту нахождения Фонда.

6.8. Фонд не принимает встречные предложения от Пользователя относительно изменений

настоящего Пользовательского соглашения.